



Código	Item	Designação	Descrição Genérica	Local	Fornecimento da Entrega		Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Custo Global Estimado	Tipo de Procurement	Compra Antecipada	Obs.
					Data	Quant.							
02.02.01 - AQUISIÇÃO DE BENS													
02.02.01.00.05 - Categoria: Material de Escritório													
02.02.01.00.05.1	Bloco de apontamentos	Bloco de apontamentos	A4 pautado	MTT	trimestralmente	18	unidade	125,00	2.251,54	ajuste direto	x		A ser entregue 12 na DGPOG - Praia / A ser entregue 6 no MIT - Sai
02.02.01.00.05.2	Bloco de apontamentos	Bloco de apontamentos	A5 pautado	MTT	trimestralmente	36	unidade	70,84	2.550,24	ajuste direto	x		A ser entregue 30 na DGPOG - Praia / A ser entregue 6 no MIT - Sai
02.02.01.00.05.3	Cadernos	Caderno	A4 capa dura pautado, classico	MTT	trimestralmente	10	unidade	293,80	2.938,02	ajuste direto	x		A ser entregue 6 na DGPOG - Praia
02.02.01.00.05.4	Cadernos	Caderno	A5 capa dura pautado, classico	MTT	trimestralmente	6	unidade	299,86	1.259,16	ajuste direto	x		A ser entregue 6 na DGPOG - Praia
02.02.01.00.05.5	Capa encadernação	Capa encadernação	A4 preto	MTT	trimestralmente	1	embalagem	1.128,67	1.128,67	ajuste direto	x		A ser entregue 1 na DGPOG - Praia
02.02.01.00.05.6	Capa encadernação	Capa encadernação	A4 transparente	MTT	trimestralmente	1	embalagem	795,59	795,59	ajuste direto	x		A ser entregue 1 na DGPOG - Praia
02.02.01.00.05.7	Bloco Post-it	Bloco Post-it	Grande	MTT	trimestralmente	6	embalagens	372,11	2.232,65	ajuste direto	x		A ser entregue 6 na DGPOG - Praia
02.02.01.00.05.8	Bloco Post-it	Bloco Post-it	Médio	MTT	trimestralmente	6	embalagens	333,90	2.002,79	ajuste direto	x		A ser entregue 6 na DGPOG - Praia
02.02.01.00.05.9	Bloco Post-it	Bloco Post-it	Pequeno	MTT	trimestralmente	6	embalagens	172,50	1.035,00	ajuste direto	x		A ser entregue 6 na DGPOG - Praia
02.02.01.00.05.10	Envelopes	Envelopes	Envelope 114*162 mm (pequeno), branco	MTT	trimestralmente	100	unidade	10,00	1.000,00	ajuste direto	x		A ser entregue 100 na DGPOG - Praia
02.02.01.00.05.11	Envelopes	Envelopes	Envelope 162*220 mm (Médio), branco	MTT	trimestralmente	2	ex	2.190,02	4.380,04	ajuste direto			A ser entregue 2 na DGPOG - verba Tesouro
02.02.01.00.05.12	Envelopes	Envelopes	Envelope 229*324 mm (Grandes), branco	MTT	trimestralmente	2	ex	2.410,29	4.820,57	ajuste direto	x		A ser entregue 2 na DGPOG - verba Tesouro
02.02.01.00.05.13	Envelopes	Envelopes	envelope grande castanho, 250*353 mm	MTT	trimestralmente	1	ex	2.248,43	2.248,43	ajuste direto	x		A ser entregue 1 na DGPOG - Verba Tesouro
02.02.01.00.05.14	Papel e Derivados	Papel de fotocópias	A3, 80 gr, branca	MTT	trimestralmente	3	ex	1.068,43	3.199,29	ajuste direto	x		A ser entregue 1 na DGPOG - verba Tesouro
02.02.01.00.05.15	Papel e Derivados	Papel de fotocópias	A4, 80 gr, branca	MTT	trimestralmente	140	ex	377,96	52.914,26	ajuste direto	x		A ser entregue 40 na DGPOG - Verba Tesouro
02.02.01.00.05.16	Papel e Derivados	Papel de Cavalinho		MTT	trimestralmente	4	embalagens	1.804,29	7.217,95	ajuste direto	x		A ser entregue na DGPOG - Verba Tesouro
02.02.01.00.05.17	Papel e Derivados	Separadores	separadores A4, em cartolina, com furos conj 12 posições, cores sortidas	MTT	trimestralmente	12	conjunto	127,33	1.527,94	ajuste direto	x		A ser entregue 12 na DGPOG - Verba Tesouro
02.02.01.00.05.18	Papel e Derivados	Separadores	separadores A4, em cartolina, com furos conj 24 posições, cores sortidas	MTT	trimestralmente	2	conjunto	148,46	292,93	ajuste direto	x		A ser entregue 2 na DGPOG - Verba Tesouro
02.02.01.00.05.19	Pastas e Capas	Pasta para arquivo	pasta de arquivo comercial, revestido de plástico, lombada estreita A4, 40mm, c/ porta-etiquetas c/ caixa	MTT	trimestralmente	150	unidade	236,04	35.405,63	ajuste direto	x		A ser entregue 150 na DGPOG - Verba Tesouro
02.02.01.00.05.20	Agrafador	Agrafador	Metálico 246/8, agrafa até 50 folhas	MTT	trimestralmente	2	unidade	3.813,94	7.627,88	ajuste direto	x		A ser entregue 2 na DGPOG - verba Tesouro
02.02.01.00.05.21	Agrafador	Agrafador	Agrafador tipo alicate em aço cromado para agrafar 246/8 e 266/8, agrafa 20/30 folhas	MTT	trimestralmente	5	unidade	1.472,74	7.363,69	ajuste direto	x		A ser entregue 5 na DGPOG - verba Tesouro
02.02.01.00.05.22	Agrafador	Agrafador	Agrafador de mesa pequeno/metálico, tipo alicate para agrafar 21/4, agrafa até 8/10 folhas	MTT	trimestralmente	10	unidade	699,81	6.998,08	ajuste direto	x		A ser entregue 10 na DGPOG - verba Tesouro
02.02.01.00.05.23	Furador	Furador	Furador pequeno metálico, com régua marginadora com capacidade para 25 folhas	MTT	trimestralmente	11	unidade	504,01	5.544,12	ajuste direto	x		A ser entregue 5 na DGPOG - verba Tesouro / 6 no GG/TE - verba Tesouro
02.02.01.00.05.24	Porta-canetas	Porta-canetas	porta caneta tipo copo, em preto	MTT	trimestralmente	3	unidade	390,83	902,49	ajuste direto	x		A ser entregue 3 na DGPOG - verba Tesouro
02.02.01.00.05.25	Saca agrafes	Saca agrafes	saca agrafes p/ nº 10, 246/8, tipo pinça	MTT	trimestralmente	10	unidade	70,84	708,40	ajuste direto	x		A ser entregue 10 na DGPOG - Verba Tesouro / 4 no GG/TE - Verba Tesouro
02.02.01.00.05.26	Fita Cola	Fita-cola transparente	Fita cola transparente grande, 86*50 mm (aproximada)	MTT	trimestralmente	12	unidade	194,68	2.336,20	ajuste direto	x		A ser entregue 12 na DGPOG - Verba Tesouro
02.02.01.00.05.27	Fita Cola	Fita-cola transparente	Fita cola transparente pequena, 33*19mm	MTT	trimestralmente	6	unidade	56,69	305,33	ajuste direto	x		A ser entregue 6 na DGPOG - verba Tesouro
02.02.01.00.05.28	Material de Escrita	Esferográfica	esferográfica de ponta média (1mm), azul	MTT	trimestralmente	100	unidade	12,70	1.260,60	ajuste direto	x		A ser entregue 100 na DGPOG - Fun. Tesouro
02.02.01.00.05.29	Material de Escrita	Esferográfica	esferográfica de ponta média (1mm), preta	MTT	trimestralmente	50	unidade	14,12	706,10	ajuste direto	x		A ser entregue 50 na DGPOG - Verba Tesouro / 30 no GG/TE - Verba Tesouro
02.02.01.00.05.30	Material de Escrita	Lápis de Carvão	lápis de carvão HB nº 1	MTT	trimestralmente	90	unidade	53,13	4.781,70	ajuste direto	x		A ser entregue 90 na DGPOG - Fun. Tesouro / 30 no GG/TE - Fun. Tesouro
02.02.01.00.05.31	Material de Escrita	Marcadores	marcador de feltro ponta fina, cores sortidas c/ 12 cores	MTT	trimestralmente	13	ex	479,70	6.236,09	ajuste direto	x		A ser entregue 12 na DGPOG - Fun. Tesouro / 1 no GG/TE - Func. Tesouro
02.02.01.00.05.32	Material de Escrita	Marcadores	marcador de feltro ponta média, cores sortidas c/ 12 cores	MTT	trimestralmente	2	ex	185,16	370,32	ajuste direto	x		A ser entregue 2 na DGPOG - verba Tesouro
02.02.01.00.05.33	Material de Escrita	Livro de entrada de correspondência	livro registro de correspondência	MTT	trimestralmente	4	unidade	725,11	2.900,44	ajuste direto	x		A ser entregue 3 na DGPOG - Verba Tesouro / 1 no GG/TE - Verba Tesouro
02.02.01.00.05.34	Pequenos Consumíveis	Agrafes	agrafes 246/8 e 266/8	MTT	trimestralmente	90	unidade	28,24	1.412,20	ajuste direto	x		A ser entregue 20 na DGPOG - Fun. Tesouro / 30 no GG/TE - Fun. Tesouro

02.02.01.00.05.36	Pequenos Consumíveis	Clips	30mm	MTT	trimestralmente	20	unidade	32,05	688,95	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.36		Tinta Correctora	Corrector em capeta, ponta sacro fina, 7ml aproximadamente	MTT	trimestralmente	10	unidade	110,00	1.100,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.37	Pequenos Consumíveis	Filtra Alcatraz	MAXEL 6R03	MTT	trimestralmente	20	unidade	89,70	1.794,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.38	Pequenos Consumíveis	Tesoura		MTT	trimestralmente	5	unidade	311,56	1.556,81	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.39	Pasta	Caixa de papel para arquivo morto		MTT	trimestralmente	410	unidade	195,00	79.950,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG	
02.02.01.00.05.40		Cartões de Visita		MTT	trimestralmente	1.500	unidade	25,30	37.950,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG	
									Total	23.486,70	361.586,17		
Consumo de Secretaria - Consumíveis de Impressão													
02.02.01.00.05.45			HP 003XL Black	MTT	trimestralmente	5	unidade	3.948,00	11.844,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.46			HP 003XL Cyan	MTT	trimestralmente	4	unidade	1.665,00	6.660,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.47			HP 003XL Magenta	MTT	trimestralmente	4	unidade	1.665,00	6.660,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.48			HP 003XL Yellow	MTT	trimestralmente	4	unidade	1.665,00	6.660,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.49			HP Officejet P2 065 dn 302XL Tricolor	MTT	trimestralmente	4	unidade	3.290,00	13.160,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.50			302XL (Preto)	MTT	trimestralmente	2	unidade	3.189,99	6.379,97	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.51			933 preto	MTT	trimestralmente	3	unidade	3.069,60	9.198,90	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.52			933 Cyan	MTT	trimestralmente	3	unidade	1.690,70	5.069,10	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.53			933 Yellow	MTT	trimestralmente	3	unidade	1.690,70	5.069,10	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.54			933 Magenta	MTT	trimestralmente	3	unidade	1.690,70	5.069,10	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.55			EPSON Black 16 XL	MTT	trimestralmente	1	unidade	3.914,80	3.914,80	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.56			EPSON Magenta 16 XL	MTT	trimestralmente	1	unidade	3.484,10	3.484,10	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.57			EPSON Cyan 16 XL	MTT	trimestralmente	1	unidade	3.484,10	3.484,10	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.58			EPSON Yellow 16 XL	MTT	trimestralmente	1	unidade	3.484,10	3.484,10	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.59			HP DeskJet 2720 E Black 305	MTT	trimestralmente	3	unidade	2.250,00	6.750,00	ajuste direto	x	A ser entregue no GEZTE - Ilha do Sal	
02.02.01.00.05.60			HP DeskJet 2720 E Colorido 305	MTT	trimestralmente	3	unidade	2.500,00	7.500,00	ajuste direto	x	A ser entregue no GEZTE - Ilha do Sal	
									Total	14.342,13			
02.02.01.00.05.61			Toner hp Laserjet P2035/2035 CE506	MTT	trimestralmente	2	unidade	10.990,00	21.980,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.62			Laser Jet Pro 200 131 A Black CF210A	MTT	trimestralmente	2	unidade	12.500,00	25.000,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.63			131A Cyan CF211A	MTT	trimestralmente	2	unidade	11.990,00	23.980,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.64			131A Yellow CF212A	MTT	trimestralmente	2	unidade	11.990,00	23.980,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.65			131A Magenta CF213A	MTT	trimestralmente	2	unidade	11.990,00	23.980,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.66			Laser Jet Pro MFPM 176n 130 A 130A CF350 Black	MTT	trimestralmente	2	unidade	8.190,00	16.380,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.67			Laser Jet Pro MFPM 176n 130 A 130A CF351 Cyan	MTT	trimestralmente	2	unidade	8.380,00	16.760,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.68			Laser Jet Pro MFPM 176n 130 A 130A CF352 Yellow	MTT	trimestralmente	2	unidade	8.380,00	16.760,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.69			Laser Jet Pro MFPM 176n 130 A 130A CF353 Magenta	MTT	trimestralmente	2	unidade	8.380,00	16.760,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.70			TonerTasakalfa TASKALFA 2551ci TK8325K Preto	MTT	trimestralmente	2	unidade	9.600,00	19.200,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.71			TASKALFA 2551ci TK8325K Azul	MTT	trimestralmente	2	unidade	13.900,00	27.800,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.72			TASKALFA 2551ci TK8325M Magenta	MTT	trimestralmente	2	unidade	13.900,00	27.800,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.73			TASKALFA 2551ci TK8325Y Amarelo	MTT	trimestralmente	2	unidade	13.900,00	27.800,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.74			HP CB540 Preto 125A	MTT	trimestralmente	2	unidade	3.827,00	7.654,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.75			HP CB541 Azul	MTT	trimestralmente	2	unidade	5.700,00	11.400,00	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.76			HP CB542 Amarelo	MTT	trimestralmente	2	unidade	5.700,15	11.400,30	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	
02.02.01.00.05.77			HP CB543 Magenta	MTT	trimestralmente	2	unidade	5.700,15	11.400,30	ajuste direto	x	A ser entregue na DGPFG - verba do TESOURO	



T
I
T
E
I
R
O
S

T
O
N
N
E
R

Handwritten signature

02.02.01.00.05.79		Konica Minolta burubub 2 H	TN-118 Black	MTT	Imensobubente	2	unidade	8.504,00	17.848,00	Ajuste direto	X	A ser entregue na DGPCOG - verba do TESOURO
02.02.01.00.05.79		Laser Jet Pro M203 dn	32A	MTT	Imensobubente	2	unidade	12.400,00	24.800,00	Ajuste direto	X	A ser entregue na DGPCOG - verba do TESOURO
02.02.01.00.05.80		Brother LB990CDW	TN-421 Black	MTT	Imensobubente	1	unidade	16.800,00	16.800,00	Ajuste direto	X	A ser entregue na DGPCOG - verba do TESOURO
02.02.01.00.05.81		Brother LB990CDW	TN-421-Cyan	MTT	Imensobubente	1	unidade	22.400,00	22.400,00	Ajuste direto	X	A ser entregue na DGPCOG - verba do TESOURO
02.02.01.00.05.82		Brother LB990CDW	TN-421-Magenta	MTT	Imensobubente	1	unidade	22.400,00	22.400,00	Ajuste direto	X	A ser entregue na DGPCOG - verba do TESOURO
02.02.01.00.05.83		Brother LB990CDW	TN-421-Yellow	MTT	Imensobubente	1	unidade	22.500,00	22.500,00	Ajuste direto	X	A ser entregue na DGPCOG - verba do TESOURO
02.02.01.00.05.84		Brother LB410CDW	TN-423 Black	MTT	Imensobubente	1	unidade	16.800,00	16.800,00	Ajuste direto	X	A ser entregue na DGPCOG - verba do TESOURO
02.02.01.00.05.85		Brother LB410CDW	TN-423-Cyan	MTT	Imensobubente	1	unidade	22.400,00	22.400,00	Ajuste direto	X	A ser entregue na DGPCOG - verba do TESOURO
02.02.01.00.05.86		Brother LB410CDW	TN-423-Magenta	MTT	Imensobubente	1	unidade	22.400,00	22.400,00	Ajuste direto	X	A ser entregue na DGPCOG - verba do TESOURO
02.02.01.00.05.87		Brother LB410CDW	TN-423-Yellow	MTT	Imensobubente	1	unidade	22.500,00	22.500,00	Ajuste direto	X	A ser entregue na DGPCOG - verba do TESOURO
										Ajuste direto	X	A ser entregue na DGPCOG - verba do TESOURO

Sub-Total									546.847,98			
Dotação Orcamental									951.574,89			
Callivo									951.484,89			
Total Disponivel									951.484,89			

03.01.01.02.03.01 Categoria Equipamentos Administrativos												
03.01.01.02.03.01		Disco externo de 1 TB		MTT	abr/24	4		62.000,00	248.000,00	Ajuste direto		A ser pago na DGPCOG
03.01.01.02.03.01		Portátil Pro Book S-8750U CPU @ 1,60GHz 1,80 GHz/ 8GB		MTT	abr/24	3		178.900,00	536.700,00	Ajuste direto		A ser pago na DGPCOG
03.01.01.02.03.01	Computador PC	<ul style="list-style-type: none"> • 17" 12700 16GB 512 GB 11P; • Processador Intel Core i7 - 12700 2.10GHz; • Memória DDR4 16GB - 16 GB; • Disco 512 GB SSD M.2 NVMe • Placa Grafica Integrada HD Graphics 770 HDMI - DISPLAYPORT • Placa Rede Integrada GIGABIT - RJ45 • Placa de Som Integrada • Gravador DVD RW SuperMulti SATA • Teclado + Rato optico 		MTT	abr/24	1		101.000,00	101.000,00	Ajuste direto		A ser pago na DGPCOG
03.01.01.02.03.01	Armário de escritórios	Armário metálico misto, com 800x420x1510mm, com ESTRUTURA e portas de corte em chapa CINZA		MTT	abr/24	1		35.000,00	35.000,00	Ajuste direto		A ser pago na DGPCOG
03.01.01.02.03.01	Cadeira	Cadeira Ergonômica X1 31 com costas alta em rede, apoio de braços reguláveis em altura, com apoio lombar, com elevação a gás, syncron, costas em rede PRETA, assento revestido a tecido preto.		MTT	abr/24	5				Ajuste direto		A ser pago na DGPCOG
Sub-Total									958.700,00			
Dotação Orcamental									2.440.274,89			
Callivo									2.440.274,89			
Total Disponivel									2.440.274,89			

02.02.01.09.01 Categoria Aquisição de Alimentos												
02.02.01.09.01	Café	DELTA Q. Ovoscafé nº9		MTT	Imensobubente	32	unidade	540,50	17.296,00	Ajuste direto		A ser entregue 1 na cidade da Praia 1 na ilha de Sal
02.02.01.09.01		DELTA Q. Ovoscafé nº5		MTT	Imensobubente	24	unidade	540,50	12.972,00	Ajuste direto		A ser entregue 1 na cidade da Praia 1 na ilha de Sal
02.02.01.09.01		Camomila (20 saquetas x 1,5gr)		MTT	Imensobubente	10	unidade	217,35	2.173,50	Ajuste direto		A ser entregue 1 na cidade da Praia 1 na ilha de Sal
02.02.01.09.01	Chá	Maçã e canela (20 saquetas x 1,5gr)		MTT	Imensobubente	10	unidade	224,25	2.242,50	Ajuste direto		A ser entregue 1 na cidade da Praia 1 na ilha de Sal
02.02.01.09.01		Cidreira (20 saquetas x 1,5gr)		MTT	Imensobubente	10	unidade	230,00	2.300,00	Ajuste direto		A ser entregue 1 na cidade da Praia 1 na ilha de Sal
02.02.01.09.01		Menta (20 saquetas x 1,5gr)		MTT	Imensobubente	10	unidade	179,40	1.794,00	Ajuste direto		A ser entregue 1 na cidade da Praia 1 na ilha de Sal
02.02.01.09.01	Açúcar	1400 unid x 6,5gr		MTT	Imensobubente	3	unidade	1.974,00	5.922,00	Ajuste direto		A ser entregue 1 na cidade da Praia 1 na ilha de Sal

02.02.01.04.00.08	Guardanapos	Pap 22x22 c/38 branco	MTT	semestralmente	2	embalagem	1 811,00	6 622,00	Ajuste direto	715 783,00	Direção Geral do Turismo	para a rede da Praia 1 na ilha do Sal
Sub-Total										715 783,00		
Dotação Orçamental												
Calvo												
Total Disponível										715 783,00		
02.02.02.00.05 Categoria: Água												
02.02.02.00.05.01	Água Engarrafada	Garrafinho de 19 lt	MTT - Praia	semestralmente	432	unidade	694,00	299 496,70	Ajuste direto			A quantidade é anual mas para ser entregues no MTT semestralmente, em média, 2 garrafinhos
02.02.02.00.05.02	Água Engarrafada	Garrafinho de 19 lt	MTT - Sal	semestralmente								
02.02.02.00.05.03	Água Engarrafada	0,33lt - embalagens de 24 garrafas	MTT	anual	8	embalagem	768,00	5 144,04	Ajuste direto			A quantidade é anual mas para ser entregues no MTT semestralmente, em média, 45 Embalagens
02.02.02.00.05.04	Água Engarrafada	1,5lt - embalagens de 6 garrafas	MTT	Julho e Dezembro	20	embalagem	378,01	11 940,15	Ajuste direto			A quantidade é anual mas para ser entregues no MTT semestralmente, em média, 25 Embalagens
Sub-Total										313 670,89		
Dotação Orçamental										1 183 894,00		
Calvo												
Total Disponível										1 183 894,00		
02.02.02.01.00 Categoria: Vigilância e segurança												
02.02.02.01.00.01	Serviço de Vigilância e Segurança		MTT - Platau	set/04	12	mês		1 816 584,00	Público	x		Lançamento de concurso 3º trimestre
02.02.02.01.00.02	Serviço de Vigilância e Segurança		MTT - ilha do Sal	set/04	12	mês		2 820 716,00	Público	x		Lançamento de concurso 3º trimestre
Sub-Total										4 637 299,00		
Dotação Orçamental										4 637 299,00		
Calvo												
Total Disponível										4 637 299,00		
02.02.02.01.01 Categoria: Limpeza, higiene e conforto												
02.02.02.01.01.01	Serviço de Limpeza		MTT	set/04	12	mês		1 035 000,00	Público	x		Lançamento de concurso 3º Trimestre, pago na DIFPOG-verba Tesouro
02.02.02.01.01.02	Serviço de Limpeza		MTT ASA-BAGAIA	set/04	12	mês		207 000,00	Público	x		
02.02.02.01.01.03	Serviço de Limpeza e serviço de receção		MTT - ilha do Sal	set/04	12	mês		2 308 846,00	Público	x		Lançamento de concurso 3º trimestre, pago na DIFPOG-verba Tesouro
Sub-Total										3 550 846,00		
Dotação Orçamental										3 757 848,00		
Calvo												
Total Disponível										3 757 848,00		
02.02.03.01.02 Temporárias												
02.02.03.01.02.01	Consultoria	Reformulação do conceito do negócio dos transportes aéreos domésticos nas suas diversas vertentes, comercial e operacional, num novo contexto marcado pela aplicação da legislação de Obrigação de Serviço Público no Transporte Regular Doméstico de Passageiros e Cargas, ainda, a nível da conectividade aérea entre ilhas e manutenção de aeronaves em Cabo Verde	MTT	jan/24	6	mês		1 200 000,00	Ajuste Direto			Direção Geral da Economia Aérea - DGEA
02.02.03.01.02.02	Consultoria	Apoiar administrativamente e financeiramente o Conselho de Administração do FSSM no seguimento e avaliação dos projetos contratualizados no âmbito das Estruturas de Investimentos, abrangendo tanto os projetos do governo central como os projetos dos municípios	MTT	jan/24	6	mês		1 000 000,00	Ajuste Direto			DIFPOG - MTT
02.02.03.01.02.03	Consultoria	Assistência ao Ministro de Turismo e Transportes conforme os objetivos estratégicos de Cabo Verde e de MTT para a VIII legislatura Constitucional, nomeadamente com a OMI, UNIDO, reunião dos Ministros do Turismo da CPLP, Comissão da União Africana, Estruturas regionais da CEDAAC, Países da CPLP, Membros da OMI, Países da CEDAAC	MTT	jan/24	12	mês		2 000 000,00	Ajuste Direto			Gabinete do Ministro



Subtotal					
Dotação Orçamentária					
Caráter					
Total Disponível					
Custo Global Estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas para ano 2024					
Dotação Orçamentária de Aquisição de Bens e Serviços Estimado para o ano 2024					
Data: 28 / 02 / 2024					
			49 324,00		
			1 704 385,00		
			1 704 385,00		
			28 911 858,77		
			49 646 746,00		

Elaborado por:

Nome: Técnica DEPOB - Fabiana Romão

Nome: Dir. Serviço - Mônica Ribeiro

Nome: DEPOB - Ana Sílvia Lopes
Data: 19/02/2024



Aprovado por:

Nome: O Ministro / Carlos Jorge Duarte Santos

Data: 22 / 02 / 2024

Carlos Santos

